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Opozycja znowu próbuje blokować kolejną inwestycję

Przez wiele lat w Łomiankach niektóre władze gminy przymykały oczy na bezprawie. W ten
sposób powstawały odcinki dróg nieprzejezdne dla zwykłych mieszkańców, za to dostępne
dla "wybrańców". Tak było wcześniej z ul. Pogodną, tak jest częściowo z ul. Cienistą, gdzie od
lat stoi stodoła zawalidroga, tak było z fragmentem ul.Spokojnej, tak też jest z ul. Grzybową w
Dąbrowie Leśnej.
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W ubiegłym roku gmina zakończyła realizację wielkiego projektu budowy sieci wodno-kanalizacyjnej



finansowanego ze środków unijnych o wartości 109.447.268,33 zł i dotacji 55.799.267,14 zł. Przyszedł
więc czas na budowę dróg i porządkowanie stanów prawnych dróg.

Po osiedlach Dąbrowa Zachodnia, Łomianki Powstańców, Łomianki Centralne i Łomianki Górne, gdzie
kończymy inwestycje drogowe, gmina rozpoczęła budowę dróg w Dąbrowie Leśnej. W pierwszej
kolejności powstały drogi przy nowo wybudowanej szkole w Dąbrowie Leśnej. Projektowane są również
pozostałe ulice i każdego roku będą budowane kolejne drogi aż do czasu utwardzenia wszystkich.
Niestety są też wyjątki, a więc drogi, które nie wiadomo dlaczego stały się niedostępne dla wszystkich
mieszkańców, a "przyjazne" tylko kilku "wybrańcom".



Wszyscy są równi wobec prawa!

Tak właśnie jest z ul. Grzybową. Ulica, która powinna być ogólnodostępna na odcinku od ul. Akacjowej
do ul. Kampinoskiej, od wielu lat jest nieprzejezdna. Mniej więcej w połowie odcinka kilkanaście lat
temu ktoś posadził drzewa, a stan ten był tolerowany przez poprzednich burmistrzów. Drzewa
uniemożliwiają przejazd straży pożarnej, karetce pogotowia czy policji w przypadku pilnych interwencji.
Drzewa blokują też dojazd do posesji. Mimo to opozycja polityczna próbuje zablokować rozpoczęcie
prac, których celem jest poprawa bezpieczeństwa i udostępnienie drogi wszystkim mieszkańcom



naszego miasta i gminy.

W ubiegłym roku inwestycja miała objąć budowę całej ulicy od ul. Akacjowej do ul. Kampinoskiej,
jednak ze względu na wnioski mieszkańców ul. Grzybowej mówiące o zbyt wysokich kosztach,
burmistrz zgodnie z ich wolą ograniczył przebudowę jedynie do newralgicznego i nieprzejezdnego
odcinka. Jednak i to nie podoba się kilku rodzinom mieszkającym przy zadrzewionej drodze. Tym
samym kilka osób próbuje ograniczyć prawo niemalże 24.000 pozostałych mieszkańców gminy do
korzystania z dróg publicznych.

Gmina działa zgodnie z prawem

Gmina od wielu lat jest samoistnym posiadaczem i ma prawo władania na odcinku ul.
Grzybowej, gdzie rosną nielegalnie posadzone drzewa. Obecnie 75-metrowy odcinek
zagospodarowania pasa drogowego umożliwia jedynie poruszanie się pieszo i rowerem bez możliwości
dojazdu do wszystkich posesji. W przypadku ewentualnego pożaru, straż pożarna może mieć ogromny
problem z podjęciem skutecznej interwencji. Podobnie zespół ratownictwa medycznego, kiedy liczy się
każda sekunda w trakcie dojazdu do osoby potrzebującej pomocy. W związku z tym, aby poprawić
bezpieczeństwo mieszkańców, gmina zamierza zapewnić przejezdność na tym odcinku ul. Grzybowej.
W państwie prawa nie może być równych i równiejszych i nie będzie sytuacji, że jedne drogi są
dostępne dla wszystkich a na innych zwycięża prywata.

https://lomianki.pl/download.php?s=1&id=19529


W dniu 19.05.2017 r. Urząd Miejski w Łomiankach uzyskał w Starostwie Powiatowym w
Ożarowie Mazowieckim prawomocność zgłoszenia na przebudowę tego odcinka,
posiadamy również prawomocne zgody na wycinkę wszystkich drzew objętych projektem.
Sama inwestycja jest realizowana tylko i wyłącznie na terenie będącym we władaniu
gminy i absolutnie nie wchodzi na prywatne działki. Inwestycja uzyskała również zgodę
Rady Miejskiej i znajduje się w budżecie.

https://lomianki.pl/download.php?s=1&id=19530


Kto za tym stoi?

W czwartek, 19 października na ul. Grzybowej miały odbyć się prace związane z wycinką drzew. Te
jednak nie rozpoczęły się, ponieważ zostały zablokowane przez kilkanaście osób. Wśród nich byli
obecni m.in. przedstawiciele opozycji - Witold Gawda (Dialog), Hubert Zadrożny (PiS) oraz Wojciech
Berger (PO). Mimo że pełnią oni funkcje o charakterze publicznym i politycznym, jak można
domniemywać, nawet nie próbowali wytłumaczyć protestującym, co może stać się w przypadku, kiedy
rosnące na środku pasa drogowego drzewa uniemożliwią przejazd wozom strażackim czy karetkom
pogotowia.
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na zdjęciu od lewej: Hubert Zadrożny (PiS), Wojciech Berger (PO) i Witold Gawda (były
kandydat na burmistrza Łomianek)

Niestety drugi raz gmina ma zablokowany dostęp do swojej działki drogowej przy ul. Grzybowej i nie
może zrealizować zaplanowanej inwestycji. Przy okazji niektórzy mieszkańcy blokując przebudowę
drogi łamią prawo i zachowują się dziwnie, bo jak określić przywiązywanie się łańcuchem do drzewa?
Dodatkowo rozpowszechniane są nieprawdziwe informacje na temat intencji powstania tej tak
potrzebnej inwestycji. Obecnie gmina szacuje koszty i wystąpi na drodze cywilnej o zwrot poniesionych
dotychczas nakładów.



Bez względu na protesty opozycji, gmina dalej będzie budowała drogi i inwestycje celu publicznego tak
potrzebne i długo oczekiwane przez zdecydowaną większość mieszkańców Łomianek.
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